
Dny NATO 2017 
 

Ve dnech 16. až 17. září 2017 prezentovali zaměstnanci KHS MSK Ostrava svoji činnost na 
tradiční akci Dny NATO na ostravském Letišti Leoše Janáčka v Mošnově. I když počasí 
tentokrát nepřálo, zaznamenali jsme bohatou účast občanů, kteří o ochranu veřejného zdraví 
projevují značný zájem.  

Pro občany byl, obdobně jako v minulých letech, k dispozici hlukoměr, dále  videosmyčka a 
postery prezentující vybrané ukázky z činnosti orgánu ochrany veřejného zdraví, zdravotně-
výchovné materiály a informativní předměty vztahující se k podpoře veřejného zdraví a 
rovněž Zpravodaj KHS. Zájemcům byl změřen obsah tělesného tuku a vypočítán BMI. Potěšil 
nás zejména živý zájem naší nejmladší generace, děti ve spolupráci s rodiči vyplňovaly 
křížovku a zahrály si pexeso. Přítomní pracovníci KHS odpovídali na řadu dotazů týkajících 
se hlavně problematiky pitných či koupacích vod a hluku. 

V průběhu obou dnů byl odbornými pracovnicemi KHS MSK Ostrava proveden státní 
zdravotní dozor nad dodržováním hygienických podmínek ve stáncích rychlého občerstvení. 
Kontrola byla provedena celkem ve 48 mobilních stáncích. Ve stáncích byla pro zaměstnance 
zajištěna balená pitná voda. V problematice osobní a provozní hygieny ve stáncích nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Za skladování grilovacích klobás s prošlým datem použitelnosti byl udělen 1 příkaz ve výši 
2000,- Kč. Další drobné závady, které byly zjištěny na místě, byly ihned odstraněny. Rovněž 
kontrolou dokladů k alkoholickým nápojům nebyly zjištěny závady. 

Hygienické podmínky ve stáncích rychlého občerstvení si na Dnech NATO udržují stále 
vysoký standard. 

 

 

 
 



 
 

 



 

 


	Dny NATO 2017

